
       
 
Technický list 
Vydání 08/09 
Identifikační č.: 02 09 01 05 403 0 000008 
Verze č. 02 
Sika-Trocal® Seam Sealant, typ S (Sika-Trocal® PVC Lösung) 

1/3 
 
 

Sika-Trocal® Seam Sealant, typ S1

Co
ns

tru
ct

io
n 

 

Sika-Trocal® Seam Sealant, typ S 
(Sika-Trocal® PVC Lösung) 
 

Popis výrobku Sika-Trocal® Seam Sealant, typ S je na bázi modifikovaného PVC s 
rozpouštědly.  

Použití Sika-Trocal® Seam Sealant, typ S je prostředek k zapečetění okrajů svarů u 
střešních fólií Sikaplan® nekompatibilní s bitumenem. 

Charakteristiky / výhody  Viskózní kapalina 
 Rozpouštědla vyprchají během vytváření polymerního filmu 
 Horkovzdušný spoj vytvoří společně s fólií jednotný povrch 
 Trvanlivé řešení 
 Aplikace PE aplikační nádobkou 
 Snadná aplikace 

Údaje o výrobku  

Konzistence Viskózní kapalina 

Barva Světle šedá (blízko RAL 7047) 
břidlicově šedá (blízko RAL 7015) 
antracitová (blízko RAL 7021) 
zelená  (blízko RAL 6011) 
světle zelená (blízko RAL 6021) 
cihlově červená (blízko RAL 8004) 

Balení Plechovka: 2,0 l 
Balení:  karton: 6x2,0 l = 12 l 

Podmínky skladování Skladujte v chladu, suchu a dobře ventilovaném prostoru, v originálním uzavřeném 
balení. Produkt je hořlavý: musí být dodrženy pravidla pro skladování 
nebezpečných látek 

Skladovatelnost 12 měsíců od data výroby při skladování v originálním neotevřeném a 
nepoškozeném balení. Datum spotřeby je na balení. 

Technické 
parametry 

 

Chemická báze roztok tvořený modifikovaným PVC obsahující vysoce těkavá rozpouštědla 

Objemová hmotnost 0,95 kg/m3 

Systémové 
Informace 

 



 
 
 

2/3 
 
 

2
Sika-Trocal® Seam Sealant, typ S

Spotřeba Cca 30 g/m použitím PE aplikátoru. 

Kvalita podkladu Suchá, čistá, nově instalovaná střešní fólie 

Příprava podkladu V případě znečištění PVC fólie, musí být očištěna pomocí čistidla Sika-Trocal® 
Cleaner L 100. 

Podmínky pro 
aplikaci / omezení 

 

Teplota prostředí nejméně +5 °C 

Teplota podkladu nejméně +5 °C 

Omezení Není kompatibilní s  plasty citlivými na rozpouštědly (např. polystyrén) 

Zpracování Před aplikací zkontrolujte svar dle požadavků projektu. 
 
Nanášejte Sika-Trocal® Seam Sealant, typ S pomocí PE aplikační lahvičky (s 
proužkem průměru cca 3-4 mm) na čistou hranu svaru. Po nanesení nepohybujte 
ani nějak jinak nenarušujte nanesené místo do doby než je vrstva plně vytvrzena. 
Neúmyslně nanesený Sika-Trocal® Seam Sealant, typ S musí být ihned očištěn 
bavlněnou látkou. 
 
Sika-Trocal® Seam Sealant, typ S obsahuje rozpouštědla, která se odpařují za 
nízké teploty a jsou hořlavá. Chraňte oči a kůži vhodnými prostředky při aplikaci. 
V případě nanášení v interiéru zabezpečte dokonalou ventilaci prostor. Kouření je 
zakázáno. 

Čištění nářadí Nářadí a pomůcky musí být očištěny pomocí Sika-Trocal® Cleaner L 100 ihned po 
použití 

Doba vytvrzení Doba je vytvrzení je závislá na teplotě, síle větru a vlhkosti, ale svar je plně ošetřen 
po cca 7 dnech. 

Platnost hodnot Hodnoty a data uvedená v tomto technickém listu jsou založena na výsledcích 
laboratorních testů. Tyto hodnoty se mohou při aplikaci v praxi lišit, což je mimo 
naši kontrolu. 
Detailní informace o zdravotní závadnosti a bezpečnosti práce jsou spolu s 
bezpečnostními informacemi (např. fyzikálními, toxikologickými a ekologickými 
daty) uvedeny v bezpečnostním listu. 
Aktuální technické a bezpečnostní listy, Prohlášení o shodě, Certifikáty najdete na 
internetové adrese www.sika.cz. 

Bezpečnostní 
předpisy 

Ochranná opatření 
-Při zpracování je nutné dodržovat bezpečnostní pokyny platné předpisy 
příslušných úřadů o ochraně zdraví při práci. 
-Při aplikaci noste ochranný oděv, brýle a rukavice. 
-Podrobnější údaje týkající se hygieny a bezpečnosti práce, ochrany   životního 
prostředí  jsou uvedeny v Bezpečnostním listu. 
Odstraňování odpadu     
-Odpad dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech 
-Odpad odvézt na skládku stavebního odpadu nebo předejte odborné firmě 
k likvidaci 
-Fólie je možné recyklovat. 

http://www.sika.cz/


 
 
 

 

Právní dodatek Uvedené informace, zvláště rady pro zpracování a použití našich výrobků, jsou 
založeny na našich znalostech z oblasti vývoje chemických produktů a 
dlouholetých zkušenostech s aplikacemi v praxi při standardních podmínkách a 
řádném skladování a používání. Vzhledem k rozdílným podmínkám při 
zpracování a dalším vnějším vlivům, k četnosti výrobků, různému charakteru a 
úpravě podkladů, nemusí být postup na základě uvedených informací, ani jiných 
psaných či ústních doporučení, vždy zárukou uspokojivého pracovního výsledku. 
Veškerá doporučení firmy Sika CZ, s.r.o. jsou nezávazná. Aplikátor musí 
prokázat, že předal písemně včas a úplné informace, které jsou nezbytné k 
řádnému a úspěch zaručujícímu posouzení firmou Sika. Aplikátor musí 
přezkoušet výrobky, zda jsou vhodné pro plánovaný účel aplikace. Především 
musí být zohledněna majetková práva třetí strany. Všechny námi přijaté 
objednávky podléhají našim aktuálním „Všeobecným obchodním a dodacím 
podmínkám“. Ujistěte se prosím vždy, že postupujete podle nejnovějšího vydání 
technického listu výrobku. Ten je spolu s dalšími informacemi k dispozici na 
našem technickém oddělení nebo na www.sika.cz. 

 

3/3 
 

3
Sika-Trocal® Seam Sealant, typ S

 
 
 
 
 Sika CZ, s.r.o. 

Bystrcká 1132/36, 
CZ 624 00 Brno 

 tel:  +420 546 422 464 
 fax: +420 546 422 400  
 e-mail: sika@cz.sika.com 
 http://www.sika.cz 

http://www.sika.cz/

